СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2023 г. № 149
п. Тимирязево

[bookmark: _GoBack]О принятии проекта решения Совета народных депутатов Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение   Совета народных      депутатов      Тимирязевского    сельского поселения       Новоусманского       муниципального района    Воронежской    области от 07.11.2017 г. №71 «Об утверждении Правил благоустройства Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Тимирязевского  сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение   Совета народных      депутатов      Тимирязевского    сельского поселения       Новоусманского       муниципального района    Воронежской    области   от 07.11.2017 № 71 «Об утверждении Правил благоустройства Тимирязевского  сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»  (далее – обсуждаемое Решение) согласно приложению 1.
2. Назначить публичные слушания для жителей Тимирязевского сельского поселения по вопросу обсуждения проекта, обсуждаемого на 19.01.2024 года в 14 часов 00 минут в здании администрации Тимирязевского сельского поселения
3. Утвердить предлагаемый порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта обсуждаемого Решения согласно приложению 2.
4. Создать комиссию по приведению обсуждаемого Решения в соответствие с действующим законодательством согласно приложению 3.
5. Обнародовать настоящее решение   на доске обнародования нормативных правовых актов в здании администрации Тимирязевского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, п. Тимирязево, ул. Тимирязева, 5 и на информационных стендах:    здание Горенско-Высельского СДК  по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Горенские Выселки, ул.70 лет Октября, д.21а, здание Крыловского  СДК  по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, д. Михайловка, ул. Центральная, д.1. и на официальном сайте администрации Тимирязевского сельского поселения в сети «Интернет»: https://timiryazevskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу администрации Тимирязевского  сельского поселения В.А.Клименко.

Глава Тимирязевского
сельского поселения                                                                                             В. А. Клименко

Председатель Совета народных депутатов
Тимирязевского сельского поселения                                                                 И. А. Дмитриева

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Тимирязевского сельского поселения
от 19.12.2023 г. № 149

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от .2023г. № _____
п. Тимирязево

О      внесении      изменений    в     решение   Совета народных      депутатов      Тимирязевского    сельского поселения       Новоусманского       муниципального района    Воронежской    области   от 07.11.2017 № 71 «Об утверждении Правил благоустройства Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

    Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 16.11.2023.  №2-1-2023, в целях приведения нормативного правового акта Тимирязевского сельского поселения в соответствие со ст. 2 Федерального закона от 27.12.2018 № 498 - ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 24.06.1998. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ с "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 07.11.2017 №71 «Об утверждении Правил благоустройства Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. пункт 10.13.1.4.  Требования по организации площадки для выгула собак дополнить подпунктом 10.13.1.4.4. следующего содержания:
«10.13.1.4.4. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».

2. Обнародовать настоящее решение   на доске обнародования нормативных правовых актов в здании администрации Тимирязевского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, п. Тимирязево, ул. Тимирязева, 5 и на информационных стендах:    здание Горенско-Высельского СДК  по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Горенские Выселки, ул.70 лет Октября, д.21а, здание Крыловского  СДК  по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, д. Михайловка, ул. Центральная, д.1. и на официальном сайте администрации Тимирязевского сельского поселения в сети «Интернет»: https://timiryazevskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Тимирязевского сельского поселения В.А.Клименко.

Глава Тимирязевского
сельского поселения                                                                                               В. А. Клименко

Председатель Совета народных депутатов
Тимирязевского сельского поселения                                                                   И. А. Дмитриева

 Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Тимирязевского сельского поселения
от 19.12.2023 г. № 149
ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан по обсуждению проекта
решения Совета народных депутатов Тимирязевского сельского поселения «О внесении изменений в решение   Совета народных      депутатов      Тимирязевского    сельского поселения       Новоусманского       муниципального района    Воронежской    области от 07.11.2017г. от №71 «Об утверждении Правил благоустройства Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

1. Предложения граждан к проекту обсуждаемого Решения Совета народных депутатов:
1.1. принимаются в письменном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по внесению изменений в обсуждаемое Решение Совета народных депутатов, а в его отсутствие - одним из членов комиссии.
1.2. предложения граждан по внесению изменений в обсуждаемое Решение Совета народных депутатов должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в обсуждаемое Решение Совета народных депутатов, быть подписаны гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства, контактного телефона.
1.3. гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту обсуждаемое Решение Совета народных депутатов, выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем комиссии, либо членом комиссии.
В случае получения специальной комиссией предложений и замечаний по проекту обсуждаемое Решение Совета народных депутатов по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
В случае внесения предложений и замечаний по проекту обсуждаемое Решение Совета народных депутатов по телефону - председатель специальной комиссии, или член специальной комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется Ф.И.О. гражданина и адрес его места жительства.
Все предложения и замечания граждан по проекту обсуждаемое Решение Совета народных депутатов фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
Предложения и замечания по проекту обсуждаемое Решение Совета народных депутатов принимаются в Совете народных депутатов Тимирязевского сельского поселения, расположенном по адресу:
Воронежская область, Новоусманский район, п. Тимирязево, ул. Тимирязева, 5 администрация сельского поселения, кабинет № 1, тел. +74734162131, ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 8-00 до 16-00 до 19.01.2024 года.

Приложение 3
к решению Совета народных депутатов Тимирязевского сельского поселения
от 19.12.2023 г. № 149

С О С Т А В
специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний
по внесению изменений в решение   Совета народных депутатов Тимирязевского    сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 07.11.2017 №71
«Об утверждении Правил благоустройства Тимирязевского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области»

Клименко В.А.                                                           глава Тимирязевского
                                                                                      сельского поселения,
                                                                           председатель комиссии
	Дмитриева И. А.

Невзоров В. Г.

  председатель Совета народных депутатов Тимирязевского сельского поселения

депутат Совета народных депутатов Тимирязевского сельского поселения, секретарь комиссии

	                                 члены комиссии:

Степаница Ю.В.

Заместитель главы администрации
Тимирязевского сельского поселения

	представитель общественности